МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2018  №144
О внесении изменений в муниципальную
программу  Железногорского района

Курской области «Создание условий для
эффективного  и ответственного управления

муниципальными финансами,  муниципальным

долгом и повышения устойчивости бюджета

Железногорского района Курской области»,
утвержденную постановлением Администрации

Железногорского района Курской области

№691 от 28.12.2016г.

В соответствии с Решением Представительного Собрания  Железногорского района Курской области от 24 января 2018 года № 1-3-РС «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 25.12.2017г. №101-3-РС « О бюджете муниципального района  «Железногорский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу  Железногорского района Курской области «Создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджета Железногорского района Курской области»,  утвержденную постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 28.12.2016г. №691 (в редакции от 03.05.2017 №270, от 23.08.2017 №593,  от 26.12.2017 №1025 от 18.01.2018г. №19).

2. Управлению финансов Администрации Железногорского района Курской области (Н.В.Шмырева) разместить   муниципальную программу  Железногорского района Курской области «Создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджета Железногорского района Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области (подраздел «Муниципальные программы» раздел «Муниципальные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня подписания настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                            А.Д.Фролков

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                             Постановлением Администрации

Железногорского района Курской области

от 21.02.2018 №144

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Железногорского района Курской области «Создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджета Железногорского района Курской области»
             1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований  Программы, паспорта муниципальной программы:
             а) в  абзаце первом   цифру «43 172 307,09»  заменить  соответственно  цифрой «43 077 615,83»;
  2018 год – цифру «12 337 705» заменить цифрой «12 273 013,74»;

2. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 Программы:

а ) в абзаце первом цифру «23 084 279,5»» заменить цифрой «31 466 437,24»,  в том числе по годам:
2018 год – цифру «9 368 105» заменить цифрой «9 303 413,74»;
3.  Приложения № №3,5,6 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
Приложение N 3

к муницпальной программе

Железногорского района Курской области "Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

муниципальным долгом и повышения

	N п/п
	Наименование меры
	Показатель применения меры
	Финансовая оценка результата

(тыс. рублей), годы
	Краткое обоснование необходимости применения для достижения цели муниципальной программы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Подпрограмма 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Железногорском районе Курской области"

	Основное мероприятие 2.1 "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Железногорского района Курской области"

	1.
	Предоставление бюджетам муниципальных образований  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Достижение критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений, критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений  по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений полномочий по решению вопросов местного значения
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5
	Укрепление финансовых возможностей органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Основное мероприятие 2.2 "Предоставление бюджетных кредитов из  бюджета муниципального района «Железногорский район» бюджетам поселений

	2.
	Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального района «Железногорский район» бюджетам поселей
	Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований поселений Железногорского района Курской области
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000
	Укрепление финансовых возможностей органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

Приложение N 5

к муниципальной программе

Железногорского района Курской области "Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов

Железногорского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО И ОТВЕТСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ,

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ И ПОВЫШЕНИЯ УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТОВ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа Железногорского района Курской области
	"Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Железногорского района Курской области"
	Всего
	x
	x
	x
	x

	Ответственный исполнитель - Управление финансов Железногорского района Курской области
	012
	x
	x
	x
	14230,6
	12273,0
	8509,9
	8064,1

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом Железногорского района Курской области"
	Всего
	x
	x
	x
	x
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Управление финансов Железногорского района Железногорского района Курской области
	012
	1301
	141 01 С1465
	700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	141 01 С1465
	700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	"Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Железногорского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области
	012
	1301
	141 01 С1465
	700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	141 01 С1465
	700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	"Эффективная система межбюджетных отношений в Железногорскогом районе Курской области"
	Всего
	x
	x
	x
	x
	11528,2
	9303,4
	5540,3
	5094,5

	Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области
	012
	x
	x
	x
	11528,2
	9303,4
	5540,3
	5094,5

	Основное мероприятие 2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Железногорского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области
	012
	1401
	1420113450
	500
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	Основное мероприятие 2.2
	Предоставление бюджетных кредитов из бюджета  муниципального района «Железногрский район» бюджетам поселений
	Всего
	x
	x
	x
	x
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000

	Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области
	012
	x
	x
	x
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение реализации муниципальной программы Железногорского района Курской области "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Железногорского района Курской области"
	Всего
	x
	x
	x
	x
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	Управление финансов  Администрации Железногорского района Курской области
	012
	0106
	143 С1402

143 С1402

	100

200

	2560,9
141,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5

	14 3 01 1402

14 3 01 1402

	100

200

	2560,9
141,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администрации Железногорского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области
	012
	0106
	143 С1402

143 С1402

	100

200

	2560,9
141,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5

	14 3 01 1402

14 3 01 1402

	100

200

	2560,9
141,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5
	2854,1
115,5

Приложение N 6

к муниципальной программе

Железногорского района Курской области "Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов

Железногорского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ "СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО И ОТВЕТСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ И ПОВЫШЕНИЯ УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТОВ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТЫС. РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	муниципальнаяная программа Железногорского района Курской области
	"Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Железногорского района Курской области"
	Всего
	14230,6
	12273
	8509,9
	8064,1

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	местные бюджеты
	8149,2
	5969,6
	2969,6
	2969,6

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом Железногорского района Курской области"
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Железногорского района Курской области
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	"Эффективная система межбюджетных отношений в Железногорском районе Курской области"
	Всего
	11528,2
	9303,4
	5540,3
	5094,5

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	местные бюджеты
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Железногорского района Курской области
	Всего
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	6081,4
	6303,4
	5540,3
	5094,5

	местные бюджеты
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.2
	Предоставление бюджетных кредитов из  местного бюджета  бюджетам поселений
	Всего
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты
	5446,8
	3000,0
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение реализации муниципальной программы Железногорского района Курской области "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Железногорского района Курской области"
	Всего
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов  АдминистрацииЖелезногорского района Курской области
	Всего
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты
	2702,4
	2969,6
	2969,6
	2969,6

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000